
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: IVANA GAIDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 
 Comune di Traversella 

Città Metropolitana di Torino 
 

Copia Albo 
 

 

DETERMINAZIONE  
TECNICO 

N. 37 IN DATA   25/06/2021 
 

 
 

OGGETTO : 
AFFIDAMENTO DI INCARICO ALLA DITTA PABLI S.R.L. CON SEDE IN MONCALIERI 

(TO) VIA TENIVELLI N 29, PIVA N. 12364190012 PER GESTIONE E MONITORAGGIO 

CONTRIBUTO COMUNI AREE INTERNE, ANNO 2020  - CIG Z9132401BF           

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: IVANA GAIDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Determinazione N. 37 del 25/06/2021 

Oggetto: AFFIDAMENTO DI INCARICO ALLA DITTA PABLI S.R.L. CON SEDE IN 
MONCALIERI (TO) VIA TENIVELLI N 29, PIVA N. 12364190012 PER GESTIONE E 
MONITORAGGIO CONTRIBUTO COMUNI AREE INTERNE, ANNO 2020  - CIG 
Z9132401BF           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n.22 del 15/06/2019, è stata 

attribuito con decorrenza immediata l’incarico di Responsabile dei Servizi 

Finanziari e Responsabile del Servizio Tecnico alla Signora COLOMBATTO RENZA, 

Sindaco del Comune di Traversella; 

 

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000 ,n.267; 

 

VISTO il decreto legislativo 18.04.2016, n.50, come modificato dal decreto 

legislativo 19.04.2017, n.56;  

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;  

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n .8   del 02/03/2021 di 

approvazione Nota integrativa   DUP Semplificato anni 2021-2023; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n.9   del 02/03/2021 di 

approvazione del Bilancio di previsione 2021-2023; 
 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17   del 19/06/2021 di variazione 

al  Bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 

 

CONSIDERATO il DPCM 24 settembre 2020, che stabilisce modalità di ripartizione, 

termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree 

interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e 

commerciali per ciascun degli anni dal 2020 al 2022; 

 

CONSIDERATO che i Comuni possono utilizzare il contributo per la realizzazione di 

azioni di sostegno economico in favore di piccole e microimprese, anche al fine di 

contenere l’impatto dell’epidemia da COVID-19; 

 

CONSIDERATO che è obbligo del Comune quello di registrare i contributi erogati 

sul portale del Registro Nazionale degli Aiuti di Stato (RNA) ed effettuarne il 

costante monitoraggio attraverso il SiMon WEB; 

 

RITENUTO opportuno, da parte dell’Amministrazione Comunale, di affidare a 

professionisti esterni il servizio di registrazione e il caricamento sui portali dedicati di 

tutte le informazioni richieste per garantire un corretto monitoraggio dei contributi, 

nel rispetto delle indicazioni fornite dalla normativa; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: IVANA GAIDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

RITENUTO congruo e conveniente il preventivo pervenuto dalla PABLI srl, con sede 

legale in via Tenivelli n.29, Moncalieri (TO), P.Iva 12364190012, ed acquisito al ns. 

protocollo n. 1168/2021, che prevede un costo di 350,00 € + IVA;  

 

 

VISTA la richiesta del DURC On Line per la ditta PABLI srl, con esito positivo con 

numero protocollo INAIL _ 26356662 ;  

 

DATO ATTO che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato 

acquisito lo smart CIG: Z9132401BF; 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 

parte del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, c.4 del D.L.vo n. 

267 del 18.08.2000; 

 

ATTESO che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto 

Responsabile di Servizio  ai sensi del combinato disposto dell’art. 107 – capo III del 

D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 

 
 

D E T E R M I N A 

 

1. per le motivazioni esposte in premessa, che qui si richiamano integralmente, di 

affidare l’incarico inerente il servizio di registrazione e il caricamento sui portali 

dedicati di tutte le informazioni richieste per garantire un corretto monitoraggio 

dei contributi per la realizzazione di azioni di sostegno economico in favore di 

piccole e microimprese, anche al fine di contenere l’impatto dell’epidemia da 

COVID-19, alla ditta PABLI s.r.l., con sede legale in  via Tenivelli n.29, Moncalieri 

(TO), P.Iva 12364190012, 

 

2. di approvare il preventivo presentato dalla ditta  PABLI s.r.l ed acquisito al ns. 

protocollo  n. 1168/ 2021, che prevede un costo di 350,00 € + IVA;  

 

3. di impegnare, ai sensi dell'art.183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la somma 

necessaria imputando la spesa al capitolo 1086 cod. 01.06.1 del bilancio 

pluriennale  2021/2023; 

 

4. di liquidare la predetta somma in favore della PABLI s.r.l su presentazione di 

regolare fattura. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio  

F.to COLOMBATTO Renza 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: IVANA GAIDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: IVANA GAIDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del 

presente atto ( art.147-bis D. Lgs 267/00 e s.m.i.). 

 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

Z9132401BF 2021 68 01061 103 580 1086 99 427,00 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to COLOMBATTO Renza 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Io sottoscritto Responsabile della pubblicazione, attesto che copia del presente verbale 

viene pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal 

sito  www.comune.traversella.to.it (art. 32 L.69/2009)  dal 27/08/2021 per rimanervi per 15 

giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 

 
Traversella  lì 27/08/2021 

 

 
 

 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBLICAZIONE 

 F.to  VIGNA GIONO PERINO Anna Rita 

 

 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

Traversella, lì  27/08/2021 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to PALAZZO MARIATERESA 


